
Ročník V        Číslo 9        září 2004

...me sme me, Hanáci
Kojetínské hody se

staly u nás ve městě
již tradicí. Vždy v po-
lovině měsíce srpna
se na pár dnů rozzáří
a rozezní náměstí
v Kojetíně.

Od pátečního od-
poledne se občanům
města Kojetína a ne-
jen jim nabízela pest-
rá směsice hudby,
tance, folklóru, vý-
tvarného umění, pro-
stě všeho, co ke kul-
tuře a sportu ve měs-
tě patří. V letošním
roce započaly Koje-
tínské hody v pátek
13. srpna 2004.
Slavnostní tribuna na
Masarykově náměstí
se začínala rýsovat již
ve čtvrtek odpoledne a po celý páteční den jsme mohli vidět vedle ní nád-
hernou přehlídku hasičské techniky. Kojetínští hasiči se předvedli v plném
lesku.

Odpoledne bylo ve znamení výtvarného umění. Vernisáž, slavnostně za-
hájená podmanivými tóny na klavíru v podáni MgA. Miluše Venclíkové,
otevřela návštěvníkům prostory galerie zaplněné skutečně různorodými vý-
tvarnými technikami. V přední části výstavy si mohli návštěvníci prohléd-
nout tapiserie art protis a malby Jany Zlámalové a Evy Krejčové. Obě vý-
tvarnice mají pevnou vazbu k našemu městu. Obě jsou neteřemi manželů
Stavových, kteří nás na jejich práce upozornili.

V malé galerii pak pokračovala výstava překrásnou keramikou z dílny
Mgr. Ivy Bělařové, rozené Huťkové, která je rodačkou z našeho města. Krás-
ným doplněním keramických skvostů jsou obrázky z paličkované krajky.
O ty se postarala Ing. Božena Krejchová z Olomouce a Marie Vojtková
z Přerova. Vernisáž zahájila ředitelka MěKS Kojetín Mgr. Zuzana Zifčáková
a mluveným slovem provázel PhDr. František Řezáč. Atmosféra v galerii
byla velmi příjemná. Návštěvníci si mohli také prohlédnout stálou expozici
židovské kultury. Rovněž pak galerii rodačky Marie Gardavské a v nepo-
slední řadě expozici muzea. Výstava v prostorách Vzdělávacího a informač-
ního centra bude probíhat do konce září 2004. Pátek byl zakončen ve zna-
mení populární hudby na Stadioně Slavoje, kde probíhala disco show.

....a byla tady sobota 14. srpna 2004.
Od brzkých ranních hodin se sjížděla do Kojetína volejbalová mužstva

z blízka i z daleka. Přivítal je rekonstruovaný areál kojetínské Sokolské za-
hrady. I přes nástrahy vrtkavého počasí byl celý volejbalový den sportovním
svátkem. Kojetínští volejbalisté obsadili druhou příčku ve třídě A za týmem

z Napajedel. Na ná-
městí se po celé do-
poledne pokračovalo
v požárnickém du-
chu. Soutěže „Mla-
dých hasičů“ se zú-
častnilo 9 mužstev
z regionu Haná. Sou-
těžilo se v kategorii
mladší a starší.
V obou ovšem získa-
la prvenství mužstva
z Bochoře. Loděnice
otevřela své brány
všem zájemcům
o prohlídku a projížď-
ku na lodi po celou
sobotu. Odpoledne si
mohli všichni přízniv-
ci hudby přijít na své.
Na nádvoří Vzděláva-
cího a informačního
centra proběhlo IV.

Setkání harmonikářů. V kategoriích piánová harmonika, chromatická har-
monika a heligonka se utkalo na 30 soutěžících. Věkové zastoupení soutě-
žících se blížilo spíše k hranici 50 a výše, ale objevily se i tváře harmonikářů
juniorů.

Výborná atmosféra se nenarušila ani prudkým odpoledním deštěm, kdy
se všichni soutěžící i diváci byli nuceni přesunout do sálu v prvním patře
VIC. V závěru soutěže proběhlo vyhlášení výsledků a ještě dlouho po něm
se z oken budovy ozývaly krásné melodie v podání všech přítomných har-
monikářů. K tomuto velkému harmonikovému orchestru si všichni přítomní
prozpěvovali a vůbec se jim nechtělo domů. Večer patřil opět hudbě a také
tanci. Na Stadionu Slavoj Kojetín probíhala taneční zábava za doprovodu
taneční skupiny MOPR. Na Sokolské zahradě skončil volejbalový turnaj
a začal taneční večer s mladou hudební skupinou Z.O.N.A. ve složení Petr
Moudrý a Ladislav Vysloužil. Jako host zazpívala i Zuzana Zifčáková.
V neděli ráno 15. srpna nás všechny přivítalo krásné letní sluníčkom a tak
mohlo hodové veselí vyvrcholit. V ranních hodinách proběhla Mše Svatá
v kostele Nanebevzetí Panny Marie. A od ranních hodin se už také začali
kolem skautské základny shromažďovat krojovaní Hanáci, omašlení koně
a muzikanti  v krojích. V 9.00 hodin vyrazila od této základny Jízda králů
a průvod krojovaných Hanáků. A to již všichni na Masarykově náměstí
a také v přilehlých ulicích netrpělivě očekávali jejich příchod. Lidový jar-
mark byl již v plném proudu a teď už jen očekávání... Krátce kolem půl
desáté přivítal moderátor kojetínských hodů 2004 pan Čestmír Novotný
z Přerova první Hanáky na náměstí. Pak se už slova ujala hanácká chasa
a pan František Kraváček. Pan starosta Ing. Mojmír Haupt předal chase
Hanácké právo. A následovala folklórní zábava. Vystoupilo několik soubo-

pokračování na str. 2
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...me sme me, Hanáci – pokračování
rů - Omladina Martinice, Pantlék Němčice n/Hanou, Hlahol Mysločovice,
Sluníčko MěDDM Kojetín a Hanácká beseda MěKS Kojetín vedená panem
Františkem Kraváčkem. Celé nedělní dopoledne bylo ve znamení folklór-
ních tradic. V sále VIC proběhlo Setkání rodáků ročník 1929. Na náměstí
bylo vše v plném proudu a odpolední program mohl začít... Byl to opravdu
různorodý barevný koktejl hudby, tance, šermu, prostě skvělá zábava pro
všechny věkové kategorie. Již ve 13.00 hodin začala zvuková zkouška Ja-
kuba Smolíka a jeho doprovodné skupiny. O zvuk se po celý den staral
velmi zodpovědně pan Leoš Plic z Kroměříže. Koncert Jakuba Smolíka byl
určitě velkým zážitkem a jeho milé a bezprostřední chování jistě na všechny
dobře zapůsobilo. I přídavku jsme se dočkali. Pak se již na pódiu tančilo
a tančilo...

Viděli jsme Zdeňka Bartáka a Davida Kodýtka a elektric boogie, Taneční
školu Hit z Přerova, Lucky While s jejich úžasnými country tanci a také
Aerobic vedený paní Bohdanou Ptáčkovou z Kojetína. Mezi tím nádherné
defilé kojetínských mažoretek, které vedou manželé Štecovi z Kojetína. Prostě
„pohybová paráda“. Před tribunou se pak v podvečer rozpoutal šermířský
souboj v podání Šermířského spolku Kojetín, který vede pan Libor Hamrla,
jeden z bojovníků. Všichni očekávali závěr odpoledního programu a tím
byla hudební skupina Ready Kirken. Vzhledem k technickým potížím ze
strany této hudební skupiny se začátek jejich vystoupení poněkud posunul.
Časovou prodlevu vyplnila hudba a také velmi pohotové mluvené slovo
moderátora Čestmíra Novotného, který provedl i několik anket a rozhovo-
rů mezi diváky. Dokonce jsme se dočkali i krátké taneční vsuvky v podání
čtyř okolo náhodně stojících dětí. Předvedli amatérsky nacvičenou taneční
kreaci hip-hop a electric boogie. Krátce před půl osmou začal koncert hu-
dební skupiny Ready Kirken, který zakončil hodovou neděli 15. srpna 2004.

Ještě nesmím zapomenout na úžasné odpoledne s cimbálem na nádvoří
VIC. Zde vyhrávala cimbálová muzika Dubina a krátce také rómská hudební
skupina Romale lavute. Po celý den se mohly děti bavit v parku u ZŠ Sv.
Čecha, kde pro ně MěDDM připravilo zábavné hry a soutěže.

...a hody skončily.

V pondělí 16. srpna ale začalo na náměstí v Kojetíně již tradiční Hudební
léto. Každý den od pondělí až do soboty vyhrávala v podvečer na náměstí
hudba a vystřídaly se různé žánry. Začali jsme zlínskou kapelou Bobr a Motýl
s jejich pop-rock-folkem, dále pak místní rocková kapela Vesničani. Ve středu
jsme podlehli milým melodiím v podání přerovského seskupení Jen tak.
Z Uherského Hradiště k nám ve čtvrtek zavítal rockový pěvecký sbor Svatý
pluk pod vedením Jana Gajdošíka. Nutno říci, že tento soubor jezdil jako
předkapela skupiny Kabát. A na lidovou notečku jsem se naladili v pátek
s dechovou hudbou Věrovanka. V závěru Hudebního léta vystoupila taneční
hudební skupina Mopr. Po celý týden byla návštěvnost hudebního léta velmi
vysoká i přes velmi vysoké teploty vzduchu.

Co říci závěrem?
Poděkování všem,

kteří se zasloužili o Kojetínské hody 2004 a Hudební léto 2004.
Všem upřímný dík.

Vsechno je v lidech, bez nich a jejich obětavosti by nebylo nic.
A teď se můžeme těšit na další Kojetínské hody v roce 2005.

Mgr. Zuzana Zifčáková, ředitelka MěKS Kojetín

Z jednání Rady města
Dne 17. srpna 2004 zasedala
Rada města Kojetín, z jejíhož
jednání přinášíme přehled
usnesení přijatých usnesení.
Rada:

– vzala na vědomí plnění usnesení
rady města ze dne 20. 7. 2004,
–  vzala na vědomí předloženou zprá-
vu o vyhodnocení hospodaření Měs-
ta Kojetín  a zprávu o stavu pohle-
dávek Města Kojetín ke dni 30. 6.
2004,
– schválila uzavření smlouvy mezi
Městem Kojetín a firmou OL AUDI-
TING s.r.o., Olomouc  o provedení
přezkoumání hospodaření města za
účetní rok 2004,
– udělila  souhlas  Městskému kul-
turnímu středisku Kojetín k tomu,
aby část svého rezervního fondu
použilo k posílení svého investiční-
ho fondu a současně Městskému
kulturnímu středisku  uložila odvod
z investičního fondu ve výši cca 223
tis. Kč do rozpočtu města. Účelem
tohoto odvodu je finanční krytí in-
vestičních potřeb – kabelových roz-
vodů v budově sokolovny,
– schválila rozpočtové opatření ve
výši cca 223 tisíc Kč na úhradu pra-
cí (kabelové rozvody v budově soko-
lovny) provedených firmou EPRON
s.r.o. Kopřivnice,
– schválila rozpočtové opatření ve
výši 184 tis. Kč na úhradu splátky
hrazené předem a měsíčních leasin-

gových splátek do konce roku 2004
pro zajištění finančního leasingu na
koupi motorového vozidla,
– souhlasila s prodejem bytu  č. 3
v ul. M.Gardavské, č.p. 800
a bytu č. 34 v ulici Sladovní, č.p. 339
– návrhy na prodej bytů budou pro-
jednány zastupitelstvem města dne
14. 9. 2004,
– uložila odboru majetku a investic
města oslovit současného nájemce
posledního  bytu v majetku města
v domě č.p. 339, ulice Sladovní,
s nabídkou na odkoupení tohoto
bytu. V případě nezájmu současné-
ho nájemce o odkoupení tohoto bytu
bude zveřejněn záměr prodeje na
úřední tabuli,
– odložila projednání prodeje bytu č.
4 v  ul. Kroměřížská, čp. 945,  na
zářijové zasedání rady města a uloži-
la odboru majetku a investic města
jednat se současným zájemcem
o vyšší kupní ceně,
– souhlasila s pronájmem pozemku
p.č. 621/2 – zahrada, o výměře
68m2, v k.ú. Kojetín, panu Ing. Du-
šanu Medunovi na dobu neurčitou,
za cenu 50 tis.Kč/rok
– souhlasila s prodejem části pozem-
ku p.č. 515/2, o výměře cca 26 m2

firmě Propal, spol. s r.o., Kojetín, za
cenu 100,- Kč/m2 a úhradu nákladů
spojených s převodem nemovitosti
– nesouhlasila se zveřejněním zámě-
ru pronajmout pozemky v majetku
města o výměře cca 144 697 m2

k zemědělskému podnikání a uložila
odboru majetku a investic města za-
slat současnému nájemci těchto po-
zemků výpověď z nájmu, v souladu
s uzavřenou nájemní smlouvou,
– nesouhlasila se zveřejněním zámě-
ru prodeje části pozemku p.č. 515/
2 a p.č. 5784/13 v k.ú. Kojetín
a  uložila odboru majetku a investic
města zpracovat návrh na úpravu
výše uvedeného pozemku,
–  schválila snížení nájemného z bytu
č. A7 v domě čp. 1309, ulice  Sla-
dovní, v důsledku vzniklých závaž-
ných závad ve výše uvedeném bytě.
Snížení nájemného se vztahuje na
období od 29.3. 2004 do 31. 7.
2004,
– uznala přechod nájmu bytu po ze-
mřelém panu Františku Kadlečíkovi

na jeho dceru a zetě,
– odložila projednání  pronájmu uvol-
něného bytu v domě s pečovatelskou
službou - Dr. E.Beneše 3 – na zářijo-
vé jednání rady města,
– zrušila usnesení č. R 535/06-04
ze dne 30. 6. 2004 ve věci proná-
jmu obecního bytu č. A2, Sladovní
1309, panu Davidu Polišenskému,
– schválila uzavření smlouvy o dílo
mezi Městem Kojetín a firmou Tech-
nis Kojetín, spol. s r.o.,  na investič-
ní akci „Terénní úpravy – sladovna“.
Cena díla činí částku 208.662,—Kč
vč. DPH,
– schválila záměr opravy místní ko-
munikace v místní části Kovalovice
v ceně 249.900, -Kč.

Jiřina Páleníková
tajemnice MěÚ Kojetín
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Starosta města Kojetín zve na

14. zasedání Zastupitelstva města Kojetín,
které se uskuteční v úterý 14. září  2004 v 15.00 hodin

v sále Vzdělávacího a informačního centra Kojetín, Masarykovo nám 8.

Hlavní body programu:
1. Vyhodnocení hospodaření města za 1.pololetí  roku 2004

2.  Zpráva o stavu pohledávek města k 30. 6. 2004
3. Návrh obecně závazné vyhlášky města č.3/2004, kterou se mění
obecně závazná vyhláška č. 3/2000 o vytvoření a použití účelového

fondu zřízeného pro poskytování půjček vlastníkům budov a bytů
4. Nakládání s majetkem města

5. Aktuální informace

Ing. Mojmír Haupt, starosta města
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Ohlédnutí za Kojetínskými hody a Hudebním létem 2004

Vernisáž výstavy tapiserií a maleb autorek E. Krejčové a J. Zlámalové Vernisáž výstavy keramiky a paličkované krajky au-
torek I. Bělařové, B. Krejchové a M. Vojtkové

Z páteční výstavy hasičské techniky na Masarykově náměstí 27. ročník turnaje Střední Moravy ve volejbalu

Soutěž mladých hasičů „O hanácké koláč“

Průvod Hanáků Jízda králů Starosta vítá rychtáře a jeho chasu

Předání hodového práva Výplata ferulíKojetínská chasa si hlídá právo

IV. setkání harmonikářů na nádvoří Okresního domu
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Ohlédnutí za Kojetínskými hody a Hudebním létem 2004

Národopisné dětské soubory Omladina Martinice

Hlahol Mysločovice Hanácká beseda MěKS Kojetín Dechová hudba Záhoranka

Kojetínské mažoretky

Koncert Jakuba Smolíka se skupinou Romale lavute na nádvoří Okresního domu Cimbálová muzika Dubina

Taneční skupina Hit Přerov Taneční skupina Lucky While MěDDM KojetínAerobik TJ Sokol Kojetín
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Ohlédnutí za Kojetínskými hody a Hudebním létem 2004

Duo Electric Boogie Z. Barták a D. Kodýtek  Šermířský spolek Kojetín

Dětské hry a soutěže pořádané MěDDM Kojetín

Ready Kirken Dětské atrakceSetkání rodáků ročník 1929

Bobr a motýl Jen TakVesničani

Sv. Pluk MOPRVěrovanka Foto: H. Volfová, H. Svačinová
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Mezinárodní letecké cviče-
ní „Flying Rhino 2004“
proběhne i u Kojetína

Cvičení se koná za účasti přísluš-
níků ozbrojených sil několika států.
Výcvik vojáků zahraničních armád je
ovšem omezen na vojenské prosto-
ry. Jde o značně rozsáhlou událost,
na které se budou podílet příslušníci
leteckých základen Náměšť nad Osla-
vou, Čáslav a Přerov a dalších slo-
žek Společných sil.

Prostory v okolí základen budou
využívány skupinami předsunutých

leteckých návodčích. Vzhledem
k tomu, že cvičení je primárně za-
měřeno právě na zvyšování kvalifi-
kace těchto specialistů a jelikož je-
jich výcvik je úzce spojen s letovou
činností, mohlo by dojít k nárůstu
počtu letů v malých výškách v okolí
města, což samozřejmě znamená
určité zvýšení hlukové zátěže. Půjde
o nárůst pouze minimální, nicméně
je povinností organizátorů informo-
vat o této možnosti.

Letový provoz v malých výškách
bude prostorově i časově jen ome-
zený. Nad městem  Kojetín se čin-
nost v rámci cvičení předpokládá

ve dnech:
9. září 2004

9:00 – 11:30 hod.
13. – 16. září 2004

9:00 – 12:00 hod.
13:00 – 18:00 hod.

Veškerá činnost bude probíhat
v souladu se souvisejícími zákony,
předpisy a interními normativními
akty a v úzké koordinaci s civilními
složkami letového provozu. Velmi
přísně bude dbáno na dodržení bez-
pečnostních zásad a veškerých pro-
tihlukových opatření.

Cvičení „Flying Rhino 2004“ je

pro vzdušné síly Armády České re-
publiky jednou z nejvýznamnějších
událostí tohoto roku. Jeho úspěch
znamená značné zvýšení prestiže
našich ozbrojených sil mezi partne-
ry Severoatlantické smlouvy. Ovšem
každá podobná aktivita znamená ur-
čité omezení pro obyvatele v prosto-
ru činnosti. Ze strany armády budou
podniknuty všechny kroky k tomu,
aby případný negativní vliv byl po
všech stránkách omezen.

Ze zprávy zástupce velitele
Společných sil Olomouc

Jízda králů

Většina z nás tuto jízdu spojuje
spíše s oblastí jižní Moravy. Jak se
tento lidový zvyk dostal k nám na
Hanou?

Za starých časů se na svatodušní
pondělí ozývalo na Hané při „Ho-
nění krála“: „Poslóchéte horní, dol-
ní, domácí aji přespolní“. Tento pra-
starý zvyk „Honění krála“ bývaly
původně jezdecké závody, protože
den před samotnou jízdou se sjeli
chasníci na koních na obecní louky,
kde hotař pověsil věnec, upletený
z vrbového proutí a růží, chlapci se
postavili do řady asi 500 metrů od
něj a na znamení vyrazili. Ten, který
věnec chytil, byl pro ten rok králem,
ať už při samotné jízdě nebo při růz-
ných zábavách během roku.

Při „Jízdě králů“ jezdili ti velcí na
koních krásně vystrojených, opent-
lených a ti malí také na krásně vy-
strojených a opentlených koních, ale
z vrbových větví. Královský průvod
se skládal z vyslanců, vyvolávačů,
vyběračů, královské družiny
a ochránců. Král – malý chlapec –
ustrojen do dívčího bílého kroje, ru-
kávců, měl na hlavě korunu
a v ústech růži nebo pivoňku, proto-
že nesměl s nikým mluvit, ruce v bok.
Král seděl na krásném bílém koni.
Místo sedla byl prostřen červený šá-
tek s bohatě vyšívanou dečkou. Jeho
pobočníci mají krále uvázaného na
červených širokých „pantlách“. Sami
jsou také vyšňořeni, mají bílé fěrtuš-
ky a kolem beder uvázané červené
šátky, někdy i tasené šavle.

Tento majestátní průvod objížděl
ulice v místě, případně zajížděl i do
okolních obcí. Za hlučného vytrubo-
vání a vyvolávání:

„Na krála, paní matko,
na krála! Hýlom, hýlom.
Kdyby to být nemoselo,

ani by se o to neprosilo!
Hýlom, hýlom.
Na krála, paní matko, na krála!
Máme krála poctivyho,
ale chudobnyho.
Ukradli mu 300 párů volů
z prázdnyho dvoru,
ukradli mu 300 párů koní
z prázdnyho stání.
Dobře, že tam už neměl nic,
byli by mu vzali ešče vic.
Hýlom, hýlom, hýlom.
Na krála, paní matko, na krála!
Déte, matičko, přece aspoň
sviňský plece
a nebo tó klobásu,
co se s ňó třikrát opášu!
Honem, paní matko, honem,
ať já tu nestojim dlóho
s vranym koněm.
Před témto domem se koníček
pode mnó toči,
že tá vaša céra má pěkny
černy oči.
Odbévéte nás, paní matko,
honem!“

Tak se jezdívalo od stavení ke sta-
vení po všech ulicích. Chlapci volali,
pokladničky se plnily, dary se v koši
scházely, však za tu námahu
s vystrojením královského průvodu a
vyvoláváním bylo třeba odměny.
Bylo opravdu potřeba, aby vyvolá-
vači a výběrčí byli šikovní. Chlapci
vlezli třeba s koněm i do kuchyně,
nebo aspoň kůň vstrčil hlavu hlubo-
ko do okna.

Veselo bylo na obou stranách.
Bralo se to někdy tak doopravdy, že
i tekla krev. I v Kojetíně na slavnosti
při jízdě králů se hoši tak vžili do role
chrabrých obránců, že když se setkali
s královskou družinou z Kroměříže,
boj o krále byl tak opravdový, že krá-
lovský šat byl tak potrhaný a král
i kůň byli skoro na půl, jak se o něj
drali.

V okolí Chropyně se ale jezdívala
tzv. „Jízda krále Ječmínka“. Tamní
lidé při ní vzpomínali na bájného
a dobrotivého krále, kterého jako
malého chlapce našli ženci v poli ječ-
mene. Chropyňský král je oblečen
v mužském kroji s hanáckým pláš-
těm a na klobouku měl klasy ječme-
ne. Král většinou jezdil na bílém koni,
bohatě zdobeném, ovšem s haná-
ckou střízlivostí. Krále doprovází
z každé strany jeden pobočník, kte-
rý krále chrání. Velký význam mají
výběrčí a vyvolávači, kteří si trefným
říkáním dobírají hospodáře, hospo-
dyni i chasu a tak si vymáhají nějaký
dárek pro krále a družinu. Vzadu za
průvodem jezdívá vůz nebo bryčka,
do kterého se ukládají dary v natu-
ráliích (vajíčka, špek, koláče apod.).
Tyto se buď vyměňují za pití nebo si
z nich družina udělá hostinu.

Tak se lidé bavili v dobách, kdy se
ještě věřilo, že se podobnými objížď-
kami zajistí lepší úroda a živobytí.

Hanácké právo

„Hanácké právo“ je jeden z nej-
rázovitějších zvyků na Hané. To dr-
žela chasa tři dny před „škaredou
středou“ – popelcem. Rychtář půjčil
mladým právo a ti mohli v obci vy-
konávat pořádek.

Symbolem práva je šavle nastro-
jená do sukýnek, zástěry, obojku
a spousty pentlí, nahoře s věnečkem,
ale vše tak, aby se šavle mohla špicí
zabodnout do dřevěného stropu
v hospodě. Kde si mladí hoši zahráli
na přísné soudce, trestali a vybírali
pokuty buďto „ve zlatě“ nebo „na
gatě“.
Obecní policajt vytruboval a přečetl
vyhlášku:
„Naše poctivy hanácky právo všec-
kém na vědomi dává,

že se máte dostavit do obecní hos-
pody a tam se dovite,
kolik daňke a desátku pro letošek
zaplatite!“

Do hospody se sešli chlapci i děv-
čata, kde zatím stárek, který byl se
svými pomahači odpověden za po-
řádek v obci, připravil malované ta-
líře a zelený věneček, kde se bude
pokuta „ve zlatě“ ukládat a „na gatě“
vyplácet.

Potom stárek rozmotal lejstro a za-
hájil řízení. Vzpomíná všechna pro-
vinění: „že mají všeci všeho až po
uši“, „že děvčata házela očima po
chlapcích, dávala málo hubiček
a nechala chlapce dlóho klepat na
okýnko“, „že ty „stary děvčata“ –
tetky stále „meló jazykama“ a ta-
kových podobných hříchů. A která
prý na talíř pokutu nedá, do sódny-
ho dňa se nevdá. Děvčata a tetky se
u práva vyplatily a vyrovnaly „ve zla-
tě“, aby se ukázaly. Pak se začne
snášet výčet hříchů na chlapce: „že
prý roztrhali podrážky, chodili za
děvčaty, děvčatům čarovali, aby
s nimi dívky musely chodit, že cho-
dili přes pole na muziku, a mnoho
dalších vtipných a rozpustilých říká-
ní o vině chlapců. Chlapci většinou
dostali „na gatě“ a mohli to mít
s muzikou nebo bez muziky. „Jed-
na, dvě bijó dvě, bijó, bijó má pa-
nenko pro tebe!“ Za zvuků této pís-
ně se ujal řemesla „hopař“ a vyplá-
cel „feruló“ na gatě. Při „právu“ se
samozřejmě tančila celá řada tanců
a bylo veselo. Celá scéna končila tím,
že policajt musel všechny zahnat spát
– samozřejmě že děvčata napřed
a chlapce až o půl hodiny později,
aby bylo vše v náležitém pořádku
a aby se při vyprovázení od muziky
neděly nějaké nepravosti.

Z historických materiálů
zpracovala Hana Svačinová
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Stavba Sokolovny v Kojetíně ve fotografii
Rekonstrukce objektu sokolovny v Kojetíně je

vhodnou příležitostí k tomu, abychom si připo-
mněli počátky výstavby této budovy, v níž se od
počátku odehrával a stále odehrává nejen tělo-
cvičný, ale i kulturní společenský život města.

Tělocvičná jednota Sokol, která byla v Kojetíně
založena v roce 1888, hledala od počátku své čin-
nosti  vhodnou cvičební místnost. Využívalo se
sálů místních hostinců, tělocvičny chlapecké
školy apod. To všechno však byla provizória
a v jednotě sílí myšlenka „pro založení a postave-
ní vlastní tělocvičny a vlastního sokolského stán-
ku“. První sokolské cvičiště – „Sokolská zahrada“
byla ve Ztracené ulici, kde byla zakoupena used-
lost a parcela paní Marie Živné, č. 208. Sokolská
zahrada byla otevřena v červenci 1910. Brzy se

však projevily problémy s udržováním a zjistilo se,
že místo je často zaplavováno rozvodněnou Mo-
ravou.

Po 1. světové válce, v rámci pozemkové refor-
my se objevila možnost zakoupit nový pozemek
pro stavbu sokolovny a to v prostoru před nádra-
žím. Pozemek patřil velkostatku kněžny Pavlíny
Metternichové, která s prodejem souhlasila. Kupní
smlouva byla podepsána 12. a 19. března 1921,
po předchozím souhlasu Pozemkového úřadu
v Praze. Stávající sokolská zahrada byla prodána
manželům Teličkovým.

V roce 1923 se započalo s úpravou a oploce-
ním cvičiště. S výkopovými pracemi základů pak
v červenci 1927. Ze 16 návrhů na stavbu soko-
lovny byl vybrán návrh architekta Pilce z Přerova.

K slavnostnímu otevření sokolovny došlo 5. srp-
na 1928.

Zveřejněné fotografie pocházejí z archivu Tě-
lovýchovné jednoty Sokol Kojetín a zachycují prá-
ce při stavbě oplocení cvičiště před nádražím
v roce 1923.

Momentky dokumentují čilý ruch na stavbě,
zvláště od jara 1928. Mnohé práce provedli čle-
nové jednoty sami. Výstavba sokolovny v Kojetíně
mohla být uskutečněna díky obětavé činnosti před-
stavitelů tělocvičné jednoty Matěje Kříže, Ferdi-
nanda Venclíka, Antonína Růžičky, Františka Pa-
velky, R. Chadimy.

Vzhled moderní architektury byl v dalších le-
tech doplněn plastikou „Dorostenka“ od akad. so-
chaře Julia Pelikána (1932) a plastikou sokola
(1931).                                                     řez

Stavba hřiště Sokola v roce 1923 a budovy sokolovny 1928

Zahájení rekonstrukce sokolské zahrady v červnu 2004
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Základní škola Kojetín, náměstí Míru

ZŠ Sv. Čecha Kojetín

Začínáme v novém

V letošním roce se podařilo díky spolupráci ve-
dení města a poslanců za náš region získat státní
dotaci na dokončení rekonstrukčních prací na ob-
jektu naší školy. Jednalo se o realizaci dalších kro-
ků, které by vyřešily přetrvávající provozní pro-
blémy a vyrovnaly se s nově platnými předpisy
platnými v EU. Dodavatelem stavby byla ve výbě-
rovém řízení určena firma Manďák, s.r.o. z Kro-
měříže.

Celé prázdniny se v objektu školy pohybovali
řemeslníci z různých profesí a postupně uváděli
v život prováděcí projekt. Velkou komplikací byl
pro všechny nově přijatý zákon o DPH, který vý-
razně ovlivnil celou realizaci původního záměru
rekonstrukce. Postupně se ve dvoře školy zvedala
přístavba pro umístění školní družiny a dvou no-
vých učeben, v přízemí se přeměnily bývalé třídy
na nové velice pěkné šatny, byla provedena i re-

konstrukce kompletního zázemí pro učitele včet-
ně nové moderně řešené sborovny. Ve škole se
objevily i novinky v podobě bezbariérového pří-
stupu do všech prostorů školy a únikového po-
žárního schodiště. Vytápění je řešeno moderní
regulací včetně termoventilů na radiátorech.

Jako na každé stavbě je velice napínavý boj
s časem, který je neúprosný a nedává mnoho kli-
du. Všichni zúčastnění, projektant, stavební fir-
ma, dodavatelé i pracovníci školy směřují k jedi-
nému cíli – zdárnému otevření nového školního
roku 2004–2005.

Co nabízíme? Nově upravenou školu s velice
pěkným prostředím, příznivou atmosféru ve tří-
dách, kvalitní možnosti výuky s využitím dostup-
ných odborných učeben (učebny hudební výcho-
vy, rodinné výchovy, informatiky, fyziky – che-
mie, laboratoř chemie) včetně účelně řešené tělo-
cvičny. O děti velice dobře pečuje kvalitní peda-
gogický sbor i správní zaměstnanci. Školní rok je

tradičně zpestřen lyžařským výcvikovým kurzem,
školou v přírodě i zajímavými akcemi z oblasti
kultury, sportu a další zájmovou činností, kde úzce
spolupracujeme s Městským domem dětí a mlá-
deže.
      V prvních třídách uvítáme 1. září více jak 40
nových žáčků a chtěli bychom jim tímto popřát
do dalšího života jenom vše nejlepší a rodičům
jen příjemné zprávy ze školního prostředí. Do
ostatních tříd se nám hlásí další noví žáci, takže
při zahájení nového školního roku budeme mít
o 18 žáků více než na konci roku 2003–2004.
      Našim absolventům, kteří školu v červnu opus-
tili a zamířili na střední školy a učiliště přejeme
hodně úspěchů a věříme, že se v životě neztratí.
Všem žákům, žákyním i pracovníkům školy do
nového školního roku přejeme mnoho příjemných
zážitků a pocitů z dobře odvedené práce v naší
pěkné škole.

Mgr. Zdeněk Šípek, zástupce ředitele

Školní rok 2004–2005

– l. 9. 2004 otevíráme nové školní hřiště s mo-
derním umělým povrchem,
– 3. 9. 2004 den otevřených dveří na školním
hřišti a turnaj v malé kopané škol mikroregionu
Střední Haná,
– nová cvičná kuchyň pro výuku domácnosti, prak-
tických činností,
– saunování dětí l. tříd a dětí školní družiny v rámci
projektu Zdravá škola,
– speciální pedagog na škole,
– uplatňujeme slovní hodnocení u žáků, kterým
tato forma hodnocení vyhovuje,
– přespolní žáci mají možnost pobývat ve školní
družině v době, kdy ještě není vyučování nebo
čekají autobus,
– v době volných hodin mohou žáci využívat in-
ternet a prostory vyhrazené pro stolní tenis,
– otevřeli jsme jednu první třídu pro děti, které
vyžadují pomalejší tempo v práci a individuální
přístup,
– l. třída začíná pracovat podle programu Tvořivá
škola.

Mgr. Olga Odehnalová, ředitelka školy

MěDDM Kojetín

V kruhu přátel ...

Městský dům dětí a mládeže Kojetín připravil
pro nový školní rok množství zajímavých kroužků
ze kterých si každý jistě vyberete.

❑ PŘIHLÁŠKY

Zápisné bude probíhat od srpna 2004. Přihlášky
můžete odevzdávat na MěDDM Kojetín Masa-
rykovo nám. 52 (vedle restaurace UNO)

❑ ON-LINE

Přihlášku můžete podat také pomocí internetu na
adrese: www.meddm.euweb.cz

INFORMACE

Na všechny se těšíme ...

Další informace vám rádi sdělíme na naší adrese:

KOJETÍN 752 01
Masarykovo nám. 52

Tel./Fax.: 581 76 2498
reditelka@meddm.kojetin.cz
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MěDDM Kojetín

LT Tesák – 13 dní v balonu
19. – 31. 7. 2004

V první polovině prázdnin odjelo padesát dětí na letní tábor na Tesáku,
který tradičně pořádá Městský dům dětí a mládeže Kojetín. Děti se mohly
těšit na celotáborovou hru, která byla inspirována příběhem cestovatele
v balonu. Slunečné počasí a krásná příroda Hostýnských vrchů společně se
super týmem vedoucích přinášel dětem radost a skvělé zážitky. Tábor byl
zpestřen návštěvou vojáků z Hranic a také vystoupením přerovských šermí-
řů Cordiallo. Součástí programu byl i výlet do Rožnovského skanzenu, na
Hostýn a na koupaliště. Děti odjížděly plné nádherných a neopakovatel-
ných zážitků a už nyní se mohou těšit na sraz táborníků, který bude koncem
září.

Naďa Šoborová

LT Tesák – Keramický
8.-17. 7. 2004

Již čtvrtým rokem se uskutečnil letní tábor na Tesáku se zaměřením na
práci s keramickou hlínou a rukodělnou činnost. Účastníci si vyzkoušeli to-
čit na hrnčířském kruhu, malování na sklo, batikování triček, výrobu gelo-
vých svíček… Celý program byl zpestřen celotáborovou hrou „Ostrov po-
kladů“, při které děti putovaly k pirátskému pokladu.

V září se opět všichni účastníci sejdou na MěDDM v Kojetíně, kde si za-
vzpomínají nad fotkami, „poklábosí“ a naglazují své keramické výrobky.

Eva Kočí

LT – Rybářský
31. 7. – 7. 8. 2004

ZK Rybář má na MěDDM svou tradici, pod vedením Mariana Mokryše
uspořádal pro mladé rybáře tábor v Tovačově (II. ročník). Celý týden stráve-
ný v mysliveckém domě byl zaměřený na lov ryb. Bodovalo se ve stanech,
soutěžilo, nechyběla návštěva místní cukrárny, opékaly se špekáčky… Po-
časí nám přálo, tak se rybáři koupali a chytali ryby každý den. Ti odvážnější
si vyzkoušeli přespat pod „širákem“ u vody. Děti měly možnost zachytat si
na chovném rybníku u p. Zahradníčka, p. Jemelka přednášel o Třeboňsku a
okolních rybnících. Každý z účastníků tábora si odvezl věcnou cenu, diplom
a tričko s logem. Nej rybářem pro rok 2004 se stal Ladislav Bradna – bla-
hopřejeme! Velké poděkování patří Marianovi Mokryšovi, všem sponzo-
rům, rodičům (za koláče, „rosňáky“…), MS Tovačov za spolupráci... Akci
hodnotím jako velmi úspěšnou.

Jana Bradnová

❑ Sportovní aktivity

Aerobic od 1. tř. 300,-
Basketball od 7. tř. 300,-
Bojové umění od 3. tř. 400,-
Florbal ml. od 3. tř. 300,-
Florbal st. od 6. tř. 300,-
Kalanetika ml.a dosp. 10,-/h
Kondiční cvičení ml.a dosp. 10,-/h
Míčové hry od 1. tř. 300,-

 Stolní tenis I od 3. tř. 300,-
Stolní tenis II od 6. tř. 300,-
Střelba ze vzduchovky od 5. tř. 400,-
Šipky od 3. tř. 300,-
Volejbal - přípravka od 2. tř. 300,-
Volejbal ml. – dívky od 3. tř. 400,-
Volejbal st.- dívky od 5. tř. 400,-
Volejbal - chlapci od 5. tř. 400,-
Sport MIX od 6. tř. 300,-
TAI-ČI - pokročilí ml.a dosp.
JOGA rodiče s dětmi -

❑ Počítače a technika

Plastikoví modeláři od 1. tř. 200,-
Výp technika zač. od 2. tř. 500,-
Výp. technika pokr. od 5. tř. 500,-
Tvorba www stránek od 5. tř. 500,-
Práce na PC- kurz 1100,-/20 hodin

❑ Vzdělání, kultura a tanec

Dramatický od 2. tř. 250,-
Country tance přípravka od 3. tř. 350,-
Lucky Whille country ml.a dosp. 400,-
Kvítko  (taneční pš. – 1. tř. 300,-
Úsměv (taneční) od 4. tř. 300,-
Sluníčko (folkl. taneční) od 1. tř. 300,-
Brake dance od 7. tř. 400,-
Duha (výtvarný) od 1. tř. 400,-
Keramika (začátečníci) od 1. tř. 600,-
Keramika (pokročilí) - 600,-
Keramika (rodiče a děti) 3 – 6 let 40,-/h.
Klub maminek rodina 150,-/rod.
Klub správných holek od 3.tř. 250,-
Klubíčko (všestranný) 4 – 6 let 250,-
Latinsko-americké tance (pro páry)
Břišní tance od 14 let 500,-
Skřivánek-hudba a skládání od 8 let 300,-

❑ Příroda

Rybáři  (začátečníci) od 3. tř. 300,-
Rybáři  (pokročilí) od 5. tř. 300,-
Čtyřlístek (ekologie, hry,…) od 1. tř. 200,-

NABÍDKA  ZÁJMOVÝCH AKTIVIT 2004 – 2005
Zápis do zájmových kroužků bude probíhat od srpna 2004

❑ Okolní obce

Keramika  Oplocany od 1. tř. 600,-
Keramika-Sport  Polkovice od 1. tř. 300,-
Kroužek Stříbrnice od 1. tř. 250,-
Aerobic Křenovice od 1. tř. 250,-
Klub F. Mravence Křenovice od 4 let 250,-
Míčové hry Křenovice od 1. tř. 250,-

❑ Cizí jazyky

Angličtina  (začátečníci) od 1. tř. 500,-
Angličtina  (pokročilí) od 5. tř. 500,-
Němčina od 5. tř. 500,-
Španělština od 5. tř. 500,-
Francouzština od 5. tř. 500,-

NOVÝ

NOVÝ

NOVÝ

NOVÝ

NOVÝ

Akce o prázdninách
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„Expedice VočavoT“
– 4denní akce pro mládež
16. – 19. 8. 2004

Slunce, léto, vodička
jsme tu senza partička.
Hrajeme si o sto šest,
jako by nám bylo šest.
Když se večer stmívá,
noční program bývá.

Jdeme lesem spěcháme
a cestičky hledáme,
dokolečka chodíme
a trošku se bojíme.

Evička nás zachrání,
všechno špatné odhání.

Venku se nám dobře spalo,
s kamarády povídalo.

Koupeme se na Donbase,
příští rok tu budem zase…..AHÓJ

Janča, Romik, Ivča, Toňa, Marťa,
Peťka, Tom, Ráďa, Pája, Lucka a Evča

MěDDM Kojetín
Letní příměstský tábor
„Římský u Kojetína“
16. 8. – 20. 8. 2004

Naše táborová hra s názvem „Římský tábor
u Kojetína“ nás zavedla do starověku. Co je sta-
rověk? Takto je pojmenováno období 3000 let
př.n.l., kdy vznikaly první státy a brzy se objevují
i písemné zmínky, končí pravěk a začíná oprav-
dová historie. Nejsilnější z takto vzniklých národů
byli Řekové a Římané…

Děti se rozdělily do tří družstev, vytýčily si tá-

bor za Kojetínem, pochodovaly neznámou kraji-
nou „Barbarum“.  Překonávaly překážky, opéka-
ly špekáčky, soutěžily, promítaly si … Zajištěný
byl výlet do ZOO na sv. Kopečku, do Javořických
jeskyní a na hrad Bouzov. Mladí „Římané“ měli
možnost přespat ze čtvrtka na pátek ve stanech
na zahradě MěDDM. Večer si děti uspořádaly dis-
kotéku. V pátek dopoledne bylo napínavé klání
ve střelbě z luku, praku. Po obědě jsme předali
diplomy, odměny. Poděkování patří „Míši a Lu-
cince“ za pomoc při organizaci tábora.

Jana Bradnová

Z akce Vočavot

Z ostatních akcí MěDDM

Z příměstských táborů
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Pozdrav z tábora

Jak je již zvykem, i skauti v Kojetíně během let-
ních prázdnin pořádají dětský letní tábor. V letoš-
ním roce se však děti rozdělily. Starší členi (nad
10 let) se jednak účastnili tábora u Potštátu ve
VVP Libavá, pořádaného skauty z Přerova, jed-
nak tábora pořádaného skauty z Polovic.

Pro mladší členy (do 10 let) se konal tábor
v Týně nad Bečvou, kde děti byly ubytované
v chatě a bylo jich nakonec celkem 13. Z tohoto
tábora jsou také přiložené fotografie. Tábor byl
15ti denní a chata je umístněna na louce vedle
lesa asi 800 m od zříceniny hradu Helfštýn.

Program byl pestrý a zaměřený nejen na skaut-
ské dovednosti, jako je například lukostřelba, roz-
dělávání ohně po dešti, postavení přístřešku na
spaní v přírodě či poznávání rostlin (i jedovatých).
Také si děti mohly vyzkoušet malování na skle-
ničky, výrobu medajlonků z moduritu, vytvořit
nápis na táborová trička, atd. Samozřejmě nemoh-
ly chybět soutěže, závodění a spousta her. Od ran-
ního budíčku v 7 hodin až do večerky se tak
o bohatý program starali 2 vedoucí oddílu a in-

Junák – svaz skautů a skautek ČR

JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR
Junák - The Association of Scouts
and Guides in the Czech Republic

Středisko  714.03  Kojetín
ul. Závodí 272, 752 01 Kojetín, ČR

ČS a.s. Kojetín,
č.ú. - 1880904319/0800

IČO – 61986089

REKLAMA V KOJETÍNSKÉM ZPRAVODAJI

Celá strana (formát A4) 1800,- Kč
Půl strany (formát A5) 900,- Kč
1/3 strany 600,- Kč
1/4 strany 450,- Kč
1/6 strany 300,- Kč

Reklamu Vám otiskneme dle Vámi zaslaných
podkladů nebo Vašich požadavků včetně obrázků, fotografií a log.

PŘÍSPĚVKY DO KOJETÍNSKÉHO ZPRAVODAJE
zasílejte poštou nebo doručujte osobně na adresu:

Regionální vzdělávací a informační centrum,
Masarykovo náměstí 8, 752 01 Kojetín

(bývalý Okresní dům) v přízemí
tel: 581 202 202

nebo na e-mail: info@meks.kojetin.cz

struktor. O stále prázdné žaludky pak maminka
jednoho z táborníků, které pomáhala táborová
„Babča“. Po celou dobu program obohacovala  ce-
lotáborová hra, která měla název „Pohádková lesní
říše“ a byla zaměřena na skřítky, které můžeme
(?) potkat v přírodě. Patří k nim např.: Vodníček
potoční, Mařinka léčitelka, Bludice lesní, Pidizub
mlsal a mnoho dalších. Také nechyběly výpravy
do přírody, na zříceninu hradu Helfštýn a návště-
va „kokynárny“ (cukrárny) v blízkém městě Lip-
níku.

A jelikož byly děti spokojené a rodiče při ná-
vštěvách také, myslím si, že se nám letos tábor
podařil a pěkně završil celoroční práci v oddíle,
která však opět začne po prázdninách.Současně
chci poděkovat všem vedoucím, rodičům a pře-
devším sponzorům, kteří se na jeho uskutečnění
podíleli.

Tímto již nyní všechny zájemce zvu do areálu
Skautské základny (na Závodí - u stadionu) na pro-
hlídku kluboven, kde 1. září od 15.00  do 16.00
hodin začínají schůzky dětí v oddíle.

Za realizační tým tábora předem děkuji.
Výtiska Antonín, vedoucí oddílu
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Rozhovor s kapelou Ready Kirken

K vrcholům letošních Kojetín-
ských hodů patřilo vystoupení
rockové skupiny Ready Kirken.
Oproti plánovanému času se
vystoupení opozdilo, takže ne-
dočkaví diváci se písniček oblí-
bené kapely dočkali místo v 17
hodin až v půl osmé. Hned po
vystoupení jsem Kirkeny požá-
dal o pár odpovědí.

Vaše vystoupení začalo o dvě
a půl hodiny později oproti pro-
gramu, proč jste nedorazili
včas?

Hrozně nás to mrzí, ale my jsme
zvyklí normálně hrát až v devět ve-
čer, naše manažerka nás neupozor-
nila na jiný termín v Kojetíně, takže
jsme jeli v klidu na devět, až když jste
nám volali, zjistili jsme, že je zle, bo-
hužel to opravdu zavinila ne kapela,
ale manažerka. Zpoždění jsme se
snažili dohnat rychlou jízdou, i v obci
to bylo na hrozné pokuty, naštěstí
jsme v pořádku dojeli až sem.

Kojetínské publikum přesto vy-

drželo a počkalo si na vás, jste
zvyklí hrát na podobných akcích
na náměstí?

No vůbec ne, to, že lidi vydrželi

nás těší a moc jim za to děkujeme.
Z vystoupení na náměstí máme spíš
trému a nervy, přeci jen hráváme

spíš v klubech a uzavře-
nějším prostředí.

Do Kojetína a vůbec
na střední Moravu
asi moc nezajíždíte.

Fakt ne, hráli jsme
pokud vím tady nedale-
ko v Prostějově, ve Zlí-
ně, ale těch koncertů
moc není. A většinou
byly spojené s nějakým
průšvihem, jako třeba dnes tady
u vás (smích).

Vaše nová deska Krasohled mi
připadá trochu méně tvrdá
a dravá, než ty známé předcho-
zí, je to nový trend, nebo jen
chvilková změna?

Asi máte pravdu, takhle to dal vý-
voj a vývoj určí i další styl našeho
hraní. Snažili jsme se trefit se do ná-

zoru našeho producenta, ale naše
muzika bude určitě i dál založena na
kytarách a na stylu, který tady hraje-
me.

Je pravda, že na koncertech za-
čínáte vystupovat s Juliánem
Záhorovským?

Ne, náš kytarista Zde-
něk Ceral učil před lety
Juliána hrát na kytaru a
slíbil mu pomoc při rea-
lizaci jeho případné des-
ky. Takže úvahy o naší
spolupráci jsou jen spe-
kulace.

Dnes váš kytarista na
pódiu kouřil při vy-
stoupení cigarety, ja-

ký je váš vztah k drogám?

No tak my cigarety nepovažujeme
zrovna za drogy, ale kouříme, je to
zlozvyk, bohužel.

A co jiné drogy?

Nic, nikdy jsme si nic nepíchali
a nebrali, tyhle chemický svinstva
nám nic neříkají.

Jste Pardubičáci, pokud vím,
tam se o vás říká, že se občas
trochu déle zdržíte v restaura-
cích, řečeno jemně.

Ježišmarjá, no nazdar, tak to
máme pověst. To asi vzniklo z toho,
že když dohrajeme o půlnoci a pak
se stavíme na nějaký to pivo, tak od-
cházíme vlastně pozdě, ale určitě to
nepřeháníme, to jsou fámy.

Ve smlouvě máte podmínky, aby
pořadatel zajistil mimo jiné lah-
vové pivo, redbull, teplé večeře
apod.

Ty redbully a nějakou minerálku
určitě vypijeme, ty piva nechceme
my, protože řídíme, ale jsou pro naše
zvukaře a techniky, kteří tady dnes
nejsou, a večeře nechceme, spěchá-
me hned zpátky domů, to víte, zítra
je pondělí a máme plno práce, tak-
že se tu mějte a nashledanou...

Otázky: Jiří Šírek
Foto: Jakub Šírek
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Jóga

Eva Krejčova a Jana Zlámalová jsou
sestry, obě reprezentantky střední
generace brněnského výtvarného
umění, absolventky Střední umělec-
koprůmyslové školy v Brně. Jsou
odchovankyněmi významných br-
něnských umělců – pedagogů Ota-
kara Zeminy, Emanuela Ranného
a J. A. Šálka.
Eva Krejčová se seznámila s techni-
kou art protisu v roce 1978 a začala
se vedle svého tehdejšího povolání
projektantky zabývat tvorbou tapise-
rií. V poslední době si také oblívila
techniku pastelu.
Jana Zlámalová pracovala několik let
v oblasti designu, později též jako
projektantka. V polovině osmdesá-
tých let se vedle svého povolání za-
čala intenzivněji zabývat krajinomal-
bou. Tapisériemi se zabývala jen
okrajově, v posledních desíti letech

Aby záda nebolela...

Snad každý z nás si občas dá ně-
jaké dobré předsevzetí – že přestane
kouřit, začne hubnout, bude cvičit.
Dobrých úmyslů je dost, ne však kaž-
dý uskutečníme. Zůstaňme u cviče-
ní. Pro některé je samozřejmostí, jiní
se teprve k němu dostanou až za-
čnou bolet záda. Bolavá záda jsou
signálem skrytého poškození pohy-

bového aparátu. Klouby víc a víc tuh-
nou, svaly často zrazují, klesá celko-
vá kondice, zhoršuje se stav oběho-
vého a dýchacího systému, zvyšuje
se hmotnost.

Špatné zacházení se sebou samým
se projeví po nějaké době nepříjem-
nými bolestmi v zádech. Nezřídka se
stává, že vznikne svalová dysbalan-
ce. Pokud se porucha neupraví, vzni-
ká bludný kruh, kdy hyperronické,
hyperaktivní svaly jsou zatěžovány

víc a jejich hyperronus se stupňuje
až v křečovité napětí – spazmus.
Sval, který se nedokáže uvolnit se
zkrátí a způsobuje odchylku držení
postižené části těla, především ome-
zeným rozsahem pohybu na opač-
nou stranu kloubu, neboť zkrácené
svaly tomu brání.

Účinně předcházet vertebrogen-
ním poruchám může každý sám na
sobě a to tím, že bude provádět
„vlastnoručně“ údržbu tělesným cvi-

čením relaxačním, uvolňovacím, pro-
tahovacím a posilovacím.

Dechová cvičení jsou prováděna
v koordinaci s určitými pohyby
s posílením odlišných oblastí těles-
ných funkcí. Cviky a postoje jsou jed-
noduché a nenáročné na vytrvalost.
Zveme Vás do cvičení s prvky Jógy,
Čchi-kungu, Do-inu a Taiči. Cvičení
začíná od 7. září 2004 pravidelně
každé úterý od 17.00 do 19.00 ho-
din na Poliklinice v Kojetíně.

Alena Flegelová

Z kultury

se však stále častěji přidává ke své
sestře.
Obě autorky ve svých pracích vychá-
zejí převážně z přírodních námětů.
Často tvoří v malebném prostředí
Vysočiny, jejíž půvab zachycují
v proměnách ročních období.
Mezi náměty Jany Zlámalové se ob-
jevují i městské motivy, které ji upou-
taly svojí poezií. Eva Krejčová příro-
du spíše důvěrně pozoruje a vnímá,

INFORMAČNÍ STŘEDISKO
V budově Regionálního vzdělávacího a informačního centra

v Kojetíně na Masarykově náměstí č. 8 vzniklo
Informační středisko Městského kulturního střediska Kojetín.

Zde se můžete obrátit a vyhledat jakékoliv informace
nejen z našeho města.

Co nabízíme:

❉ zpracování příspěvků do Kojetínského zpravodaje ❉
❉ prodej Kojetínského zpravodaje ❉ inzerce ❉ kopírování ❉ skenování ❉

❉ psaní textů, žádostí, dle požadavků ❉
❉ propagační materiály města a okolí ❉ turistické mapy ❉

❉ informace o programech kin, divadel, koncertů, festivalů apod. ❉
❉ dopravní informace ❉ jízdní řády ❉

❉ výstavní činnost (galerie) ❉ muzejní činnost (muzeum) ❉

Informace Vám rádi sdělíme osobně na výše uvedené adrese
nebo telefonicky na čísle: 581 202 202

aby později své představy ztvárnila
pomocí netkaného rouna. Novým
prvkem v tvorbě jsou náměty inspi-
rované pobytem v Irsku.
Díla obou umělkyň lze nalézt
v mnoha soukromých interiérech jak
u nás, tak i v zahraničí (Německo,
Rakousko, Švýcarsko, Irsko, Spoje-
né státy, Kanada...). Eva Krejčová
vytvořila též tapiserie pro veřejné
prostory. Svoje práce autorky před-
vedly veřejnosti na mnoha výstavách
společných i samostatných. Eva Krej-
čová se zúčastnila například sympo-
zia ke dvacátému výročí art protisu
v brněnském „Červeném kostele“
v roce 1996, nebo úspěšné přehlíd-
ky tvůrců art protisu v pražské gale-
rii Mánes v roce 1998. Společně se
obě výtvarnice účastnily podobných
výstav v Paláci Questenberg v Praze
v roce 2000 a v galerii v Křížkové
chodbě Nové radnice v Brně v lednu
2002.

INFORMACE:
Městské kulturní středisko v Kojetíně, po dobu rekonstrukce Sokolovny

se sídlem na poliklinice v Kojetíně, tel: 581 76 20 46Foto: H. Volfová

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ZVE NA...
Výstavu tapiserií a maleb s názvem

BARVY ROČNÍCH OBDOBÍ
vystavují: Eva Krejčová a Jana Zlámalová

VÝSTAVU PALIČKOVANÉ KRAJKY A KERAMIKY
vystavují: Božena Krejchová, Ivana Bělařová

v Galerii Vzdělávacího a informačního centra (Okresní dům),

Masarykovo nám. 8, Kojetín
Výstava potrvá do 17. září 2004

a je otevřena: po – pá  9.00 – 16.00 hodin

Městské kulturní
středisko v Kojetíně

vyhlašuje na školní rok
2004/2005 tyto kurzy:

❖ jazykové
- jazyk německý
- jazyk anglický
- jazyk ruský
- jazyk italský
- jazyk španělský
(roční kurzovné činí cca 1000,- Kč)
❖ praktické
- šití
- studená kuchyně
- základy práce s videokamerou
- výroba adventních věnců a svícnů
- výroba vánoč. slaměných ozdob
- pečení a zdobení perníků
❖ pohybové
- Jóga - Čchi-kungu - Do-inu - Taiči
(od 7. září 2004 pravidelně každé
úterý od 17.00 do 19.00 hodin - Po-
liklinika v Kojetíně)
- taneční výchova pro studenty Gym-
názia Kojetín

Můžete se stát členy souborů
pracujících při MěKS Kojetín:
❖ Sborový zpěv
- Solasido (pro děti)
- Cantas (pro mládež a dospělé)
(koncertování v Kojetíně a okolí,
pěvecké soustředění v ČR a v Itálii,
natáčení CD)
(od 3. září 2004 pravidelně v pátek
v 16.15 a v 18.30 hodin – Okresní
dům)
❖ Divadlo
- Divadelní soubor Hanácká scéna
(pro mládež a dospělé)
(účast na Přehlídce amatérských di-
vadelních souborů v Kojetíně, zájez-
dová vystoupení)
❖ Tanec
- Národopisný soubor Hanácká be-
seda (pro děti, mládež a dospělé)
(účast na Hanáckém bále a Kojetín-
ských hodech, zájezdová vystoupe-
ní).

Můžete nám samozřejmě psát i elektronickou poštou a to na adresu:
info@meks.kojetin.cz

Na návštěvu se těší pracovnice MěKS Kojetín
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Moravský lihovar Kojetín a.s. – pokračování

Pokračování z předchozího čísla o MORAV-
SKÉM LIHOVARU KOJETÍN a.s. Na otázky
odpovídá ředitel akciové společnosti Ing.
Antonín Špatina.

Jaká je pozice společnosti v současném trž-
ním prostředí?

Od vzniku akciové společnosti v listopadu 1999
prošla společnost během čtyř let složitým obdo-
bím. Zpočátku se nepříznivě projevoval důsledek
bývalého uskupení a  úvěrové zatížení, s nímž
souviselo složité financování společnosti. Situace
vyústila prohlášením konkursu v červenci 2002.
Kladně je třeba hodnotit, že i v průběhu konkur-
zu nebyla přerušena výroba a prodej lihu, podaři-
lo se udržet většinu obchodních partnerů a do-
konce nedošlo ani ke snižování stavu pracovníků.
V říjnu 2003 se uskutečnil prodej podniku v kon-
kurzu a v současné době je lihovar množstvím vy-
robeného lihu a prodejem na prvním místě
v České republice.

Jak jste připraveni na konkurenční prostře-
dí po vstupu ČR do EU?

Naše společnost provozuje nejmodernější zaří-
zení na výrobu velejemného lihu vysoké kvality
s nižšími provozními náklady proti konkurenci.
Výhodou je také vlastní technické zázemí ve výro-
bě páry, elektřiny, úpravě vody, skladování, čiš-
tění odpadních vod a zpracování vedlejších pro-
duktů pro další využití.

Společnost zavedla a používá systém jakosti
a environmentálního managementu a v srpnu
2003 získala certifikát ČSN EN ISO 9001 a ČSN
EN ISO 14 001 jako první lihovar v ČR. Tento
systém nám umožnil spolu s kvalitou lihu plnit přís-
ná kritéria našich i zahraničních obchodních spo-

lečností na našem území a pozornost nyní zamě-
říme na získání trhu ve státech evropské unie,
případně dalších zemích.

Kam tedy společnost dodává své produkty
a kdo jsou jeho cíloví odběratelé?

Vzhledem k vysoké kvalitě velejemného a bez-
vodého lihu dodáváme líh k dalšímu zpracování
a využití celému segmentu výrobců lihovin,
k výrobě octu, farmaceutických a kosmetických
výrobků, potravinářských folií a chemickému prů-
myslu. Kvalita, přesnost dodávek a zajištění no-
vých podmínek platnosti Celního zákona od 1. 1.
2004 nám umožnila nejen udržet stávající prodej
a tržby, ale již za prvních sedm měsíců výrazné
zvýšení prodeje a získání dalších významných ob-
chodních partnerů.

Jaká je spokojenost Vašich zaměstnanců
a co pro ně děláte?

Společnost ve svých provozech Kojetín, Olo-
mouc a pěstitelských pálenicích již dlouhodobě
zaměstnává cca 150 stálých, vysoce kvalifikova-
ných zaměstnanců. Platové podmínky dokonce
překračují celorepublikový průměr a firma přispí-
vá již několik let všem zaměstnancům na životní
pojištění. Samozřejmostí je příspěvek na stravo-
vání, školení a další příplatky vyplývající z kolek-
tivní smlouvy. Zaměstnanci také mají možnost vy-
užívat naše rekreační zařízení. Ve společnosti je
vytvořen sociální fond, z kterého jsou čerpány fi-
nance na kulturní a vzdělávací programy pro za-
městnance. Vedení společnosti si vysoce cení zku-
šeností, obětavosti a věrnosti zaměstnanců a mys-
lím si, že zaměstnanci si naopak váží našeho pří-
stupu, čemuž také napovídá téměř nulová fluktu-
ace.

Kam směřuje vaše společnost a jaké má
podnikatelské záměry?

Vizí MORAVSKÉHO LIHOVARU KOJETÍN
a.s. je trvale vyrábět nejjakostnější kvasný rafino-
vaný velejemný melasový a obilný a bezvodý líh
a zajistit podmínky pro nabídku zákazníkům a spo-
lečnostem kdekoliv na světě. K tomu chceme pro-
centně zvýšit kapacitu výroby a distribuci.

V současné době  je připravován podnikatel-
ský záměr a legislativní podmínky pro rozšíření

výroby bezvodého bioetanolu k řešení obnovitel-
ných zdrojů energie a přidávání bioetanolu do ben-
zínu. Z hlediska zkušeností a týmu našich odbor-
ných pracovníků chceme být i ve výrobě bioeta-
nolu pro paliva na předním místě a plně využít
stávající možnosti podniku. Vybudováním nové-
ho závodu vznikne cca 50 přímých pracovních
míst a nepřímo se zvýší zaměstnanost v širokém
okolním regionu, zejména v oblastech zeměděl-
ství, dopravy a potravinářského  průmyslu.

Jak chcete tuto vizi zabezpečit?
Vrcholové vedení společnosti považuje oblast

jakosti, bezpečnosti provozu a ochranu životního
prostředí za nejvyšší prioritu svého podnikání.
Činnost je orientována na zákazníky, jejichž po-
třeby chce trvale uspokojovat výjimečnou úrovní
svých výrobků, vztahů, činností a zaměstnanců,
kteří jsou jedním z rozhodujících zdrojů prosperi-
ty.

Společnost se zaměří na další optimalizaci vý-
robních podmínek, měřících a řídících procesů
a zefektivnění organizační struktury.

Cílem strategie společnosti je její technický roz-
voj a realizace podnikatelského záměru a vytvá-
ření podmínek pro zaměstnance, jejich vzdělává-
ní a odbornost.

Kojetínský lihovar vždy patřil k významným vý-
robcům lihu, uplynulých několik let prokázal
schopnost a odbornost k zásadní modernizaci fir-
my a dnes je v oblasti výroby, jakosti a prodeje
lihovarnická jednička v České republice.

Lihovar má všechny podmínky a předpoklady
k dalšímu rozvoji, zvýšení výroby a účasti na vý-
znamném bioetanolovém programu.

U příležitosti výročí 90-ti let od zahájení první li-
hovarské kampaně pořádáme přátelské setkání
současných a bývalých zaměstnanců. Společnost
MORAVSKÝ LIHOVAR KOJETÍN a.s. si Vás
dovoluje pozvat na den otevřených dveří do vý-
robního závodu  na adrese Padlých hrdinů 927/
865, Kojetín se zahájením prohlídek v 10, 12
a 14 hodin dne 3. 9. 2004 a na výstavu v galerii
Vzdělávacího a informačního centra (Okresní dům)
Kojetín, Masarykovo nám. 8, dne 3. 9. 2004 od
9.00 do 16.00 hodin.
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Moravský lihovar Kojetín a.s. – pokračování

MORAVSKÝ LIHOVAR KOJETÍN a.s.
Padlých hrdinů 927/865, Kojetín 752 33

tel.: 581 753 200, fax: 581 762 787, e-mail: kojetin@lihovar.com, http://www.lihovar.com

■ velejemný líh
– lihoviny, ocet, léčiva, kosmetika,

extrakce aromat, potravinářství,
laboratoře

■ bezvodý líh
– léčiva, kosmetika, barvy, obalové

fólie, průmysl, pohonné hmoty
ETBE

■ technický líh
– autokosmetika, průmysl
■ velejemný obilní
– lihoviny
■ bezvodý medicinální
– léčiva
■ líh pro UV spektrofotometrii
– laboratoře

VÝROBNÍ PROGRAM
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Mládež opět s medailemi!

Z moravského přeboru ve Vratimově se naše
mládež vrátila opět s medailemi. Juniorský tým
obhájil loňský stříbrný stupínek a žákovské druž-
stvo skončilo celkově třetí, tedy stejně jako
v minulém roce.

Vratimovského Přeboru Moravy se celkově zú-
častnilo 96 hráčů, sedm bylo z Kojetína. Nejblíže
individuální medaili byl mezi muži Ivan Roemer,
když o jediný úder skončil čtvrtý. V juniorech byl
Robert Janáček dvanáctý a v žácích skončila de-
vátá Jana Nakládalová. Pět našich postoupilo pří-
mo na Mistrovství ČR.
Výsledky:
Muži: 1. David Schreiber (Vratimov) (88, pr. 22),
4. Ivan Roemer (Kojetín) (91, pr. 22,75) – postup
Junioři: 1. Marek Joner (90 Brno) (91, pr. 22,75),
12. Robert Janáček (Kojetín) (110, pr. 27,5) –
postup, 14. Luděk Nakládal (Kojetín) (113, pr.
28,75) – postup, 15. Jan Dvořák (Kojetín) (117,
pr. 29,25) – postup
Žáci: 1. Radoslav Hudec (Bystřice p. H.) (98, pr.
24,5), 9. Jana Nakládalová (Kojetín) (119, pr.
29,75) – postup, 12. Zdeněk Modlitba (Kojetín)
(130, pr. 32,5), 13. Romana Šustová (Kojetín)
(130, pr. 32,5)
V týmové soutěži nastoupili naši junioři v sestavě
Janáček, Nakládal, Dvořák s náhradnicí Nakláda-
lovou. Zahráli 340 úderů (pr. 28,33), skončili druzí
a celkově jim patří stříbrná pozice. Do baráže
o extraligu se probojoval pouze vítězný Holešov.
Konečné pořadí I. ligy juniorů, sk. B (Morava): 1.
MGC Holešov (12 b., 5945 úd.), 2. KGB Kojetín
(10 b., 2576 úd.), 3. Taurus Prostějov (4 b., 5716)
Žákovský tým hrál v sestavě Nakládalová, Modlit-
ba a Šustová – výkonem 379 úderů (pr. 31,58)

Ze sportu - Minigolf
obsadil třetí příčku a v celkovém pořadí to zna-
mená bronzový stupínek.
Konečné pořadí I. ligy žáků, sk. B (Morava): 1.
MGC Olomouc (18 b., 2727 úd.), 2. KDG Štern-
berk (14 b., 2828 úd.), 3. KGB Kojetín (10 b.,
3012 úd.), 4. DGC Bystřice (9 b., 6294 úd.)
Týden po přeboru jsme hráli dylší turnaj, tento-
krát oblastní, v Holešově. Mimořádně obtížné
hřiště prověřilo všech 49 zúčastněných aktérů,
včetně šesti kojetínských zástupců.
Mezi muži skončil I. Roemer znovu čtvrtý.
V juniorech zazářil R. Janáček třetím místem
a v žácích skvěle zabojovali dokonce dva naši hráči
– J. Nakládalová obsadila 2. příčku a Z. Modlitba
byl třetí!
Výsledky:
Muži: 1. Radek Doležel st. (Holešov) (97, pr.
24,25), 4. Ivan Roemer (Kojetín) (107, pr. 26,75)
Junioři: 1. Martin Mlčoch (Prostějov) (96, pr. 24),
3. Robert Janáček (Kojetín) (104, pr. 26), 5. Lu-
děk Nakládal (Kojetín) (112, pr. 28), 10. Jan Dvo-
řák (Kojetín) (129, pr. 32,25)
Žáci: 1. Radoslav Hudec (Bystřice p. H.) (117,
pr. 29,25), 2. Jana Nakládalová (Kojetín) (124,
pr. 31), 3. Zdeněk Modlitba (Kojetín) (128, pr.
32)

Druholigová soutěž měla na pořadu už 10. kolo.
Kojetín hrál v sestavě Janáček, Nakládal, Dvořák,
Roemer (náhradnice Nakládalová střídala Dvořá-
ka ve 2. okruhu) a výkonem 453 úderů (pr. 28,31)
skončil třetí, za vítězným Holešovem zaostal o 24
a celkově zůstal také na třetí příčce.

V polovině července se konal 5. Open – ob-
lastní turnaj v Prostějově. Tady naopak na 64
účastníků čekalo lehké hřiště, do plánů na osobní
rekordy však zasáhlo počasí a déšť neumožnil
odehrát víc než tři okruhy.

Mezi muži se konečně probojoval na stupně vítě-
zů I. Roemer třetím místem, v juniorech byl nej-
lepší kojetínský hráč J. Dvořák pátý. Mezi žáky
se znovu prosadila J. Nakládalová, když získala
3. místo.
Výsledky:
Muži: 1. Pavel Netopil (Tovačov) (64, pr. 21,33),
3. Ivan Roemer (Kojetín) (68, pr. 22,67)
Junioři: 1. Martin Hasal (Bystřice p. H.) (66, pr.
22), 5. Jan Dvořák (Kojetín) (73, pr. 24,33), 6.
Robert Janáček (Kojetín) (73, pr. 24,33), 10.
Luděk Nakládal (Kojetín) (88, pr. 29,33)
Žáci: 1. Radoslav Hudec (Bystřice p. H.) (67, pr.
22,33), 3. Jana Nakládalová (Kojetín) (75, pr. 25),
10. Zdeněk Modlitba (Kojetín) (98, pr. 32,67)
Týmová soutěž II. ligy měla svůj závěr právě
v rámci tohoto turnaje. Znovu jsme obsadili 3.
příčku v sestavě Janáček, Nakládal, Dvořák, Roe-
mer s náhradnicí Nakládalovou, když jsme zahrá-
li 302 (pr. 25,17). Vítězná a postupující Bystřice
p. H. zahrála ještě o 29 úderů lépe. Druhý skon-
čil Holešov a to po celkových jedenácti kolech
znamená pro Kojetín celkové 4. místo, jen o hor-
ší skóre!
Konečné pořadí II. ligy družstev, sk. D (Morava-
jih):
1. DGC Bystřice p. H. (100 b., 4344 úd.) – po-
stup do I. ligy, 2. KDG Tovačov „B“ (73 b., 5003
úd.) – postup do I. ligy, 3. MGC Holešov (63 b.,
5086 úd.), 4. KGB Kojetín (63 b., 6287 úd.), 5.
Start Brno (57 b., 4844 úd.), 6. Taurus Prostějov
(45 b., 5828 úd.), 7. MGC Jedovnice „B“ (36 b.,
7608 úd.), 8. ME Blansko (28 b., 7470 úd.), 9.
MGC 90 Brno „C“ (21 b., 12971 úd.)

Ivan Roemer
prezident KGB Kojetín

27. ročník Turnaje Střední Moravy
v Kojetíně se stal minulostí

V sobotu 14. srpna se sjelo na nově zrekon-
struované hřiště za sokolovnou v Kojetíně 21 druž-
stev z Čech, Moravy a Slovenska. Tato družstva
byla rozdělena podle výkonnosti do 1. třídy (13
družstev) a do 2. třídy (8 družstev).

Ve 2. třídě v boji o 3. místo zvítězilo družstvo
z Holešova nad juniory z Ostravy. Finálový sou-
boj byl opakování loňského finále mezi družstvy
Napajedel a Kojetína. Domácí podlehli družstvu
z Napajedel po boji 2:1 na sety.
V 1. třídě bylo pořadí takové: 1. Opava „A“,
2. Staré Město, 3. Opava „B“, 4. Zlín „A“.

Všichni účastníci si pochvalovali nově zrekon-
struovaný areál včetně předsedy redakční rady
Zpravodaje ČVS pana Františka Janíka.

Zdeněk Novák

Ze sportu - TJ Sokol Kojetín – oddíl volejbalu

TJ Slavoj Kojetín

O Z N Á M E N Í

Nábor nových hráčů proběhne
17.září 2004 v 16.00 hodin
na stadionu TJ Slavoj Kojetín



9/2004Kojetínský zpravodaj

- 17 -

Kontakt: HUBERT SEDLÁŘ
Tel.: 608 524 234, Fax: 581 761 434

e-mail: h.sedlar@volny.cz
Sídlo:  Sladovní 1280,752 01 Kojetín

Vám nabízí vozem LIAZ a nově i AVIA:

- PŘEPRAVU ODPADU KATEGORIE OSTATNÍ A NEBEZPEČNÉ

- PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ O OBJEMU 3–11m3

  NA ODVOZ - STAVEBNÍHO ODPADU (SUTÍ, STŘECH apod.)

 - DOMOVNÍHO ODPADU

!!! VČETNĚ ZNEŠKODNĚNÍ !!!

- KRÁTKODOBÝ I DLOUHODOBÝ PRONÁJEM KONTEJNERŮ

- DOVOZ STAVEBNÍHO MATERIÁLU (PÍSKU, DRTÍ apod.)

- ROZVOZ DUBOVÉHO PALIVOVÉHO DŘÍVÍ

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Mobil 737 316095 - Tel. 573 357101

SOUKROMÁ

KONTEJNEROVÁ

AUTODOPRAVA

ROBERT LUČAN

Nabízí:

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE, ZIMNÍ ZAHRADY
  EUROOKNA A DVEŘE, ZIMNÍ ZAHRADY

  STŘEŠNÍ OKNA ❉ ATYPICKÁ OKNA A DVEŘE
(VÝKLADY, PORTÁLY, ZASKLENÍ BALKONŮ)

DOPLŇKY – ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ
VNITŘNÍ DVEŘE – MASÍVNÍ DŘEVO, DÝHA, FOLIE

GARÁŽOVÁ A PRŮMYSLOVÁ VRATA
AUTOMATICKÉ POHONY BRAN A ZÁVORY

KOVÁNÍ OKENNÍ A DVEŘNÍ
(KLIKY, PANTY, DOPLŇKY)

Inzerce

Ing. František Říhák
Vyškovská 413 (bývalá trafika u Kameníka)

PRODÁM POZEMEK (cca 2.000 m 2)
A STODOLU VE VÝBORNÉM STAVU.

POZEMEK MOŽNO VYUŽÍT JAKO STAVEBNÍ,
INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ANO.

ZÁŘÍČÍ – TEL.: 573 357 975, 602 863 974

NABÍZÍ KOMPLEXNÍ SLUŽBY
V OBLASTI VÝPOČETNÍ

A KANCELÁŘSKÉ TECHNIKY
VÝPOČETNÍ TECHNIKA:
● Sestavy PC

– značkové (HP-Compaq, LYNX, GIGAMAX, DTK)
– sestavy dle vašeho přání, případně navrhneme

optimální dle způsobu využití
– repasované se zárukou 6 měsíců

(výhodný poměr cena/výkon)
● Servis PC, přestavby
● Instalace SW, správcovtsví místních sítí
● Monitory (CRT, LCD)
● Tiskárny (HP, Canon, Epson)
● Cartridge a alternativní náplně pro tiskárny a faxy
● Komponenty PC (grafické, síťové, zvukové karty, HDD, repro,

klávesnice, myši...)

KANCELÁŘSKÁ TECHNIKA:
● Kopírky (Canon, Konica, Sharp...)
● Telefony, faxy
● Stroje pro úpravu dokumentů

(kroužková vazba, laminátory, řezačky papíru...)
● Skartovačky (různé stupně utajení)
● Prezentační technika (dataprojektory, magnetické tabule...)
● Xerografické, tabelační a fotografické papíry
● Drobné kancelářské potřeby

Prodejní doba
pondělí, středa, pátek – 8.00 – 12.00     13.00 – 16.00

úterý, čtvrtek – informace na telefonu 603 895 604

Těšíme se na Vaši návštěvu ...
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Inzerce

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE
V KOJETÍNĚ - POLIKLINIKA

MUDr. Richard Kreml
oznamuje zahájení provozu

ordinační hodiny:
pondělí 15.30 – 17.30 hod.
středa 7.00 – 17.00 hod.

Provádíme ortopedická vyšetření,
drobné ortopedické operace,

ultrazvuková vyšetření kojeneckých kyčlí
(přednostně bez čekání)

Telefon v provozních hodinách
581 76 10 05

ZATEPLOVÁNÍ FASÁD

K o n t a k t
OLDŘICH GABERA

Husova 741, 752 01 Kojetín
tel: 581 763 033 ● mobil: 608 075 777

Zateplování systémem Eko
Venkovní fasády – 200 barevných odstínů

Interiéry – 200 barevných odstínů
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Historické fotografie ze sbírek kojetínského muzea

Ze sbírek kojetínského muzea vybral a uspořádal Ing. Jiří Šírek

Pohled ke Kroměřížské bráně v roce 1848. Vedle brány je vpravo špitál,
vlevo škola. Na rohu je nyní spořitelna, dříve dům Jana Pivce z Hradčan
a Klimštejna, hejtmana tovačovského.

Komunistický tábor na náměstí dne 4. 9. 1927

Z výletu dělnické vzdělávací besedy „Palacký“ ve Včelíně v roce 1930.
Napravo starosta F. Švasta, M. Navrátil a R. Formánek, vlevo p. Forýtek,
Gardavský a J. Umělý.

Záběr na účastníky cyklistického závodu na náměstí v Kojetíně 28. 6.
1925

Pan Sedláček,
kolař v Kojetíně
v Růžové ulici ve
veteránské
uniformě

Lékárna „U Zlatého lva“ v roce 1874.
Nyní je na tomto místě vstup do Příční ulice z Masarykova náměstí.
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V í t á n í   d ě t í

V sobotu 21. srpna 2004 byly slavnostně přijaty
do svazku občanů města Kojetín tyto děti:

Foto: Hana VolfováB l a h o p ř e j e m e !

Adam Polcr Milan Šima Vojtěch Kolmačka

Mikuláš Hromádka Magdalena a Tomáš Olahovi

Alois Křička
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Omluva
Tiskárna KATOS CZ s.r.o.

se omlouvá čtenářům
Kojetínského zpravodaje za zhoršenou

kvalitu tisku v posledních dvou číslech KZ.
Děkujeme za pochopení

Dne 28. srpna 2004
oslavili zlatou svatbu,
tedy 50 let společného života
manželé

Miroslava a Jaromír Novákovi

Do dalších společných let jim hodně štěstí přejí
synové Vlastimil a Jaromír s rodinami


